sed habébit lumen vitæ.

Post communionem

Sacramentórum tuórum benedictióne roboráti,

quæ sumus, Dómine,

ut per hæc semper emundémur a vítiis,

et per sequélam Christi ad te festinánter gradiámur.

Qui vivit et regnat in sǽculórum.

Oratio super populum

ad libitum adhibenda

Líbera, Dómine, quæ sumus,

a peccátis tibi pópulum supplicántem,

ut in sancta conversatióne vivens

nullis affligátur advérsis.

Per Christum.

Feria tertia

Ant. ad introitum Ps 26, 14

Exspécta Dóminum, viríliter age;

et confortétur cor tuum, et sústine Dóminum.

Collecta

Da nobis, quæ sumus, Dómine,

perseverántem in tua voluntáte famulátum,

ut in diébus nostris

et mérito et número pópulus tibi sérviens augeáatur.

Per Dóminum.

Super oblata

Hóstias tibi, Dómine, placatiónis offérimus,

ut et delícta nostra miserátus absólvas,

et nutántia corda tu dírigas.

Per Christum.

Præfatio I de Passione Domini, p. 528.

Ant. ad communionem Io 12, 32

Cum exaltátus fúero a terra,
ómnia traham ad meípsum, dicit Dóminus.

Post communionem

Da, quæ sumus, omnípotens Deus,
ut, quæ divína sunt iúgiter ambiéntes,
donis semper mereámur cælestibus propinquáre.
Per Christum.

Oratio super populum

ad libitum adhibenda

Deus, qui sperántibus in te
miseréri pótius éligis, quam irásci,
da fidélibus tuis digne flere mala, quæ fecérunt,
ut tuæ consolatiónis grátiam inveníre mereántur.
Per Christum.

Feria quarta

Ant. ad introitum Cf. Ps 17, 48-49

Liberátor meus de géntibus iracúndis.
Ab insurgéntibus in me exaltábis me,
a viro iníquo erípies me, Dómine.

Collecta

Sanctificáta per pæniténtiam
tuórum corda filiórum, Deus miserátor, illústra,
et, quibus præstas devotiónis afféctum,
præbe supplicántibus pium benígnus audítum.
Per Dóminum.

Super oblata

Tibi, Dómine,
sacrifícia dicáta reddántur,
quæ sic ad honórem nóminis tui deferénda tribuísti,
ut éadem remédia fieri nostra præstáres.
Per Christum.

Præfatio I de Passione Domini, p. 528.

Ant. ad communionem Col 1, 13-14

Tránstulit nos Deus in regnum Fílii dilectionis suæ,
in quo habémus redemptiónem per sanguinem eius,
remissióne peccatórum.

Post communionem

Cælestem nobis, Dómine,
præ beant sumpta mystéria medicínam,

ut et vícia nostri cordis expúrgent,
et sempitérna nos protectióne confírment.
Per Christum.

**Oratio super populum
ad libitum adhibenda**

Adésto supplicátionibus pópuli tui, omnípotens Deus,
et, quibus fidúciam sperándæ pietátis indúlges,
consuétæ misericórdiæ tríbue benígnus efféctum.

Per Christum.

Feria quinta

Ant. ad introitum Hebr 9, 15

Novi Testaménti mediátor est Christus,
ut, morte intercedénte, repromissiónem accípiant,
qui vocáti sunt ætérnæ hereditátis.

Collecta

Adésto, Dómine, supplícibus tuis,
et spem suam in tua misericórdia collocántes
tuére propítius,
ut, a peccatórum labe mundáti,
in sancta conversatióne permáneant,
et promissiónis tuæ perficiántur herédes.

Per Dóminum.

Super oblata

Sacrificiis præséntibus, quáe sumus, Dómine,
placátus inténde,
ut et conversióni nostræ proficiant
et totíus mundi salúti.

Per Christum.

Præfatio I de Passione Domini, p. 528.

Ant. ad communionem Rom 8, 32

Próprio Fílio suo non pepércit Deus,
sed pro nobis ómnibus trádidit illum:
cum illo ómnia nobis donávit.

Post communionem

Satiáti múnere salutári,
tuam, Dómine, misericórdiam deprecámur,
ut hoc eódem sacraménto, quo nos temporáliter végetas,
effícias perpétuæ vitæ partícipes.

Per Christum.

**Oratio super populum
ad libitum adhibenda**

Esto, quæ sumus, Dómine, propítius plebi tuæ,
ut, de die in diem, quæ tibi non plácent réspuens,
tuórum pótius repleátur delectatióibus mandatórum.

Per Christum.

Feria sexta

Ant. ad introitum Ps 30, 10.16.18

Miserére mihi, Dómine, quóniam tríbulator;
líbera me et éripe me de mánibus inimicórum meórum,
et a persequéntibus me.

Dómine, non confúndar, quóniam invocávi te.

Collecta

Absólve, quæ sumus,
Dómine, tuórum delícta populórum,
ut a peccatórum néxibus,
quæ pro nostra fragilitáte contráximus,
tua benignitáte liberémur.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, qui Ecclésiæ tuæ in hoc témpore tríbuis benígne,
beátam Maríam in passióne Christi contemplánda
devóte imitári,
da nobis, quæ sumus, eiúsdem Vírginis intercessióne,
Unigénito Fílio tuo fírmius in dies adhærére
et ad plenitúdinem grátiæ eius demum perveníre.
Qui tecum.

Super oblata

Præsta nobis, misericors Deus,
ut digne tuis servíre semper altáribus mereámur,
et eórum perpétua participatióne salvári.
Per Christum.

Præfatio I de Passione Domini, p. 528.

Ant. ad communionem 1 Petr 2, 24

Iesus peccáta nostra pértulit in córpore suo super lignum,
ut, peccátis mórtui, iustitiæ vivámus;
cuius livóre sanáti sumus.

Post communionem

Sumpti sacrificii, Dómine,
perpétua nos tuítio non relínquat,
et nóxia semper a nobis cuncta depéllat.
Per Christum.

Oratio super populum

ad libitum adhibenda

Concéde, quæ sumus, omnípotens Deus,
ut, fámuli tui, qui protectiónis tuæ quæ runt grátiam,
liberáti a malis ómnibus, secúra tibi mente sérviant.
Per Christum.

Sabbato

Ant. ad introitum Cf. Ps 21, 20.7

Dómine, ne longe fáciás auxílium tuum a me,
ad defensiónem meam áspice;
quia ego sum vermis et non homo,
oppróbrium hóminum et abiéctio plebis.

Collecta

Deus, qui omnes in Christo renátos
genus eléctum et regále sacerdótium fecísti,
da nobis et velle et posse quod præ cipis,
ut pôpulo ad æternitátem vocáto
una sit fides córdium et píetas actíonum.

Per Dóminum.

Super oblata

Accépta tibi sint, Dómine, quæ sumus,
nostri dona ieíúnii,
quæ expiándo nos tuæ gratiæ dignos effícient
et ad sempitérna promíssa perdúcant.

Per Christum.

Præfatio I de Passione Domini, p. 528.

Ant. ad communionem Cf. Io 11, 52

Tráditus est Christus,
ut filios Dei, qui erant dispérsi, congregáret in unum.

Post communionem

Maiestátem tuam, Dómine, supplíciter deprecámur,
ut, sicut nos Córporis et Sánguinis sacrosáncti
pascis aliménto,

ita divinæ natüræ fárias esse consórtes.

Per Christum.

**Oratio super populum
ad libitum adhibenda**

Miserere, Dómine, deprecántis Ecclésiæ tuæ,
et inclinántibus tibi sua corda propitiátus inténde,
ut, quos Unigéniti Fílli tui morte redemísti,
nec peccátis fieri permíttas obnóxios,
nec ópprimi patiáris advérsis.

Per Christum.

HEBDOMADA SANCTA

DOMINICA IN PALMIS DE PASSIONE DOMINI

1. Hac die Ecclesia recolit ingressum Christi Domini in Ierusalem ad consummandum suum paschale mysterium. Quare in omnibus Missis memoria fit huiusmodi ingressus Domini, et quidem per processionem vel introitum sollemnem ante Missam principalem, per introitum simplicem ante alias Missas. Introitus tamen sollemnissimus, non vero processio, iterari potest ante unam alteramve Missam, quæ cum magno populi concursu celebrari solet.

Expedit ut, ubi nec processio nec introitus sollemnissimus fieri potest, habeatur sacra verbi Dei celebratio de ingressu messianico et de Passione Domini vel sabbato horis vespertinis vel die dominica, hora opportuniore.

Commemoratio ingressus Domini in Ierusalem

Forma prima: Processio

2. Hora competenti fit collecta in ecclesia minore vel alio loco apto extra ecclesiam, ad quam processio tendit. Fideles ramos in manibus tenent.

3. Sacerdos et diaconus, induiti sacris vestibus coloris rubri pro Missa requisitis, comitantibus aliis ministris accedunt ad locum, ubi populus est congregatus. Sacerdos, loco casulæ, induere potest pluviale, quod deponit expleta processione casulam assumens.

4. Interim cantatur sequens antiphona vel alius cantus congruus.

Ant. Mt 21, 9

5. Tunc sacerdos et fideles signant se, dum sacerdos dicit: In nōmine Patris, et Fílli, et Spíritus Sancti. Postea populum de more salutat; ac fit brevis monitio, qua fideles ad celebrationem huius diei actuose et conscie participandam invitantur, his vel similibus verbis:

Fratres caríssimi,

postquam iam ab initio Quadragésimæ corda nostra pænitentia et opéribus caritatis præparavimus, hodiérana die congregámur, ut cum tota Ecclésia præludámus paschále Dómini nostri mystérium, eius nempe passiónem atque resurrectiōnem, ad quod impléndum ipse ingrēssus est civitátem suam Ierúsalem.

Quare cum omni fide et devotióne memóriam agéntes huius salutíferi ingrēssus, sequámur Dóminum, ut, per grátiam consórtes effécti crucis, partem habeámus resurrectiōnis et vitæ.

6. Post monitionem, sacerdos dicit unam ex sequentibus orationibus, manibus extensis.

Orémus.

Omnípotens sempitérne Deus,
hos pálmites tua benedictiōne c sanctífica,
ut nos, qui Christum Regem exultándo proséquimur,
per ipsum valeámus ad aetérnam Ierúsalem pervenire.
Qui vivit et regnat in sáe cula sæculórum.

R. Amen.

Vel:

Auge fidem in te sperántium, Deus,
et súpplicum preces cleménter exáudi,
ut, qui hódie Christo triumpháti pálmites exhibémus,
in ipso fructus tibi bonórum óperum afferámus.
Qui vivit et regnat in sáe cula sæculórum.

R. Amen.

Et aspergit ramos aqua benedicta, nihil dicens.

7. Tunc diaconus, vel, ipso deficiente, sacerdos proclamat, more consueto, Evangelium de ingressu Domini secundum unum ex quattuor Evangelii. Pro opportunitate incensum adhiberi potest.

“ Benedictus qui venit in nomine Domini ”

Anno A:

+ Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum 21, 1-11

¹ Cum appropinquássent Hierosólymis et veníssent Béthphage, ad montem Olivéti, tunc Iesus misit duos discípulos ² dicens eis: “ Ite in castéllum, quod contra vos est, et statim inveniétis ásinam alligátam et pullum cum ea; sólvite et addúcite mihi.

³ Et si quis vobis áliquid díixerit, dícite: “Dóminus eos necessários habet”, et conféstim dimítte eos ”.

⁴ Hoc autem factum est, ut implerétur, quod dictum est per prophétam dicéntem:

⁵ “ Dícite filiæ Sion: Ecce Rex tuus venit tibi, mansuétus et sedens super ásinam et super pullum filium subiugális ”.

⁶ Eúntes autem discípuli fecérunt, sicut præcépit illis Iesus, ⁷ et adduxérunt ásinam et pullum, et imposuérunt super eis vestiménta sua, et sedit super ea.

⁸ Plúrima autem turba stravérunt vestiménta sua in via; álii autem cædébant ramos de arbóribus et sternébant in via.

⁹ Turbæ autem, quæ præcedébant eum et quæ sequebántur, clamábant dicéntes:

“ Hosánnā filio David!

Benedíctus, qui venit in nómine Dómini!

Hosánnā in altíssimis! ”.

¹⁰ Et cum intráisset Hierosólymam, commóta est univérsa cívitas dicens:

“ Quis est hic? ”.

¹¹ Turbæ autem dicébant: